ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-GRLL-GRCO — | CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE 18 MICRORESERVORIOS DE 18X9
METROS Y UNA PROFUNDIDAD DE 2 METROS, PARA EL PLAN DE NEGOCIO PROCOMPITE 2023
DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PAPA EN LA
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS ARTESANOS Y SERVICIOS TURISTICOS
EMPRENDEDORES ZAILE BAJO, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA DE SANTIAGO DE
CHUCO, REGION LA LIBERTAD”. CUI N° 2641527 META 285.

Siendo las 14:22 horas del dia 29 de Noviembre del 2024, en las instalaciones de la Sub Gerencia de Caminos del
Gobierno Regional La Libertad, sito en Av. Carlos Maria de Alvear N° 638 — La Esperanza, lugar donde se ubica
provisionalmente la Gerencia Regional de Contrataciones, se dio inicio a la reunién del Comité de Seleccién
RECONFORMADQ mediante Resolucidon Gerencial Regional N° 000682-2024-GRLL-GGR-GRCO de fecha 28 de
Noviembre del 2024, para la conduccion del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-
2024-GRLL-GRCO — | CONVOCATORIA, con la participacion de los siguientes integrantes:

Titulares:
e CPC. Neil Gerardo De Gracia Esquivel Presidente
e Econ. Miguel Angel Tolentino Montenegro Suplente Primer Miembro
e Ing. José Daniel Valera Flores Segundo Miembro

El Econ. Miguel Angel Tolentino Montenegro {Suplente Primer Miembro) asume en reemplazo del Ing. Guillermo
Alexander Cabanillas Lavado (Primer Miembro), por cuanto este dltimo ha solicitado licencia por motivos de salud,
segun Solicitud N° 000012-2024-GRLL-GGR-GRPRO-0OAD-GCL (27.11.2024).

A continuacién, se procedid a verificar los participantes registrados:

PARTICIPANTES REGISTRADOS:

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL
1 [ 10181543472 |AVILA CABALLERO BERNARDO JOSE
2 | 10727744318 |UGAZ MEDINA GUSTAVO RODOLFQ
3 | 20477730672 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA FENIX & FENIX ELR.L.
4 | 20482144790 |MULTISERVICIOS GENERALES YAR! S.A.C.
_ S | 20491624303 |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

P 6 | 20495981810 |SISTEMAS ELECTRICOS SRL
7 | 20496094345 |SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L
8 | 20520577018 |ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC

4 9 [ 20561312568 |DRYWALLCOHLELR.L

10 | 20601080436 |CONTRATISTASY CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

11 [ 20601206481 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L,
12 [ 20601367590 |INVERSIONES NUESTRO VALLE S.A.C.
13 | 20601636931 |GRUPQ GEOTECS.A.C.
14 [ 20604066604 |PLASMA'R CONSTRUCTION AND CONSULTING S.A.C.
15 | 20604166498 |CONSTRUCCIONES CIVILES Y SERVICIOS GENERALES PITS CON EJ.R.L.
16 [ 20604700591 |GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
17 [ 20605753907 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCAS.A.C.
18 [ 20611499591 |TVT QONTRATISTAS E.l.R.L.
19 [ 20612321672 [IMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.IR.L.
20 [ 20612399418 |PIMENTEL NEGOCIOS E.L.R.L.
21 [ 20612573621 |CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L
22 [ 20613035398 |OCAMPER S.A.C.




A continuacion, se procede a la revisién de las ofertas electrénicas presentadas por los postores.

. POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convorants : GOBIERKO REGIONAL DE LA LIBERTAD Sade Cerdral
HNomendahee : AS-SM-762024-BRLL-GREO-1
Nro. de canvoestoris © k|

Objeto de contratacion : Survicio

Descripciin de objeto © CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONIICIONAMIENTO 1€ 18 SICRORESERVORIOS DE 18 X METROS Y UNA
PROFUNDIDAD BE 2 METROS, PARA EL PLAN DE NEGOCID PROCOMPITE 2023 DENOMNADO: MEJORAMIENTG DE
EAPRODUCCION Y GOMERCIALIZACION DE PAPA EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS
ARTESAROS Y SERVICIOS TURISTICOS EMPRENDEDORES ZAIE BAJO, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO,
PROVINGIA DE SANTIAGO DE CHUCO, REGION LA LIBERTAD, CUI N* 2841527 META 235

Nro.jtem = 4;'",17,!,;1. n g ’;Tw (TR A LN W] _!___-dl::éx_bll; I Faly p s . T
{Cédigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion _Lﬂora Presentacion | Fovma de presentacién
T CMATAcmmmmgmre X IMETROS YU H‘AW
METROS, PARA EL PLAN DE NEGOCIO PROCOMPITE 2023 DENOMINADO: MEJORAMIENTO DE LA PRODUOC!()N Y COMERCIALIZACION DE
PAPA EN LA ASOCIACION QE PRODUCTORES AGROPECUARDS ARTESANOS Y SEHV!CIOS WR!ST?COE' O DORES ZAILE BAJO,
_&D___LH_M
10727744318 UGAZ MEDINA GUSTAVO RODOLFO 11 uzsz4 11:30:1 Electronico
20604165498 mrnucciﬁﬁﬁ EMLES Y sEﬁvE:oﬁ GENERALES PITS CON 11172024 18596.33 Elcironico
20455981810 191172023 212433 Elecironico
20604066604 MAR UCTH ‘l AN SAC. 191172004 22.3122 Elsctronico
20456094345 | SGE §Enwc:|o§ GEOMEM m Y ELECTW.!ECANFCA S, RL 19112024 235037 Eiecironico

A continuacidn, el Comité procede a revisar las ofertas presentadas, a fin de verificar la presentacién de

los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a los términos de referencia previstos

en las bases del presente procedimiento de seleccién, y por tanto determinar su admisién o no, y

posteriormente, proceder con la evaluacién y calificacién de las ofertas y otorgamiento de ia buena pro,
) de ser el caso.

. VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION:

Luego de la revisién de las ofertas, los resultados son los siguientes:

DOCUMENTACION DE PRESENTAGION OBLIGATORIA
d. e T
. POSTOR Ac;ee'lt;:lcelon AnexoN°3 AnexoN° 4 AnexoN° 5 Anexo N° 6
N Anexo N°1 q Anexo N° 2| Cumplimient promesa de preciodela| ESTADO
suscribe [a plazo .
odelas EETT consorcio oferta
oferta
ai a2 a3 a4 a5 ab al
1 |UGAZ MEDINAGUSTAVO RODOLFO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOCORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
PIT
2 ESSSET;}J CUIBNES CHIEES Y SERYCIOS GENERALES FITS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
3 [SISTEMAS ELECTRICOS SRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOCORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
4 |PLASMAR CONSTRUCTION AND CONSULTING SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOCORRESFONDE | CUMPLE | ADMITIDO
5 |SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICASRL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE {1)| NO CORRESPONDE | CUMPLE |NO ADMITIDO

(1) St BIEN CUMPLE CON PRESENTAR EL ANEXO N° 4, SIN EMBARGO, EL POSTOR OFERTA UN PLAZO DE 45 DiAS CALENDARIO, EL
CUAL NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES, QUE ES DE 30 DIAS CALENDARIO.



EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la LCE.

La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen
con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y orden de prelacién de las ofertas. La evaluacién se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

MONTO PUNTAIJE
N°® POSTOR OFERTA EVALUACION
ECONOMICA | ECONOMICA
1 |UGAZ MEDINA GUSTAVO RODOLFO 235,000.00 48.16
CONSTRUCCIONES CIVILES Y SERVICIOS GENERALES PITS
2 113,166.84 100.00
CON EIRL
~3__|SISTEMAS ELECTRICOS SRL 116,800.00 96.89
4 |PLASMA'R CONSTRUCTION AND CONSULTING SAC 179,961.49 62.88
\
- .
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL:
ANEXO 10 ANEXO 11
MONTO PUNTAJE ORDEN
N° POSTOR OFERTA | EVALUACION PRESSTE:[‘,’C'::OFZ ERA B;;';EIE%N P;’::TT::E DE
ECONOMICA | ECONOMICA PRELACI
¢ LIMA Y CALLAO | 5% REMYPE RELACION
1 |UGAZ MEDINA GUSTAVO RODOLFO 235,000.00 48.16 0 (a) 2.41 50.57 4
NSTRUCCIONES CIVILES Y SERVICIOS GENERALES PITS
2 o D B 56 113,166.84 100.00 0 (b) 5.00 105.00 1
CONEIRL
3 |SISTEMAS ELECTRICOS SRL 116,800.00 96.89 0 (c) 484 101.73 2
4 |PLASMA'R CONSTRUCTION AND CONSULTING SAC 179,961.49 62.88 0 (d) 3.14 66.02 3

(a)

SE REALIZARA EL SERVICIO (SANTIAGO DE CHUCO).

(b)

PROVINCIA DONDE SE REALIZARA EL SERVICIO (SANTIAGO DE CHUCO).

(c)

PROVINCIA DONDE SE REALIZARA EL SERVICIO (SANTIAGO DE CHUCO).

(d)

PROVINCIA DONDE SE REALIZARA EL SERVICIO (SANTIAGO DE CHUCO).

NO PRESENTA ANEXO 10, ASIMISMO EL DOMICILIO DEL POSTOR NO ES COLINDANTE CON LA PROVINCIA DONDE

PRESENTA ANEXO 10, SIN EMBARGO, EL DOMICILIO DEL POSTOR (CHEPEN) NO ES COLINDANTE CON LA
PRESENTA ANEXO 10, SIN EMBARGO, EL DOMICILIO DEL POSTOR (CAIAMARCA) NO ES COLINDANTE CON LA

PRESENTA ANEXQO 10, SIN EMBARGO, EL DOMICILIO DEL POSTOR {TRUJILLO) NO ES COLINDANTE CON LA




L

CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de
culminada la evaluacién, corresponde calificar a los postores que pasaron la etapa de admisién,
verificando que cumpla con los requisitos de calificacién especificados en las bases. Si la oferta del postor
no cumple con los requisitos de calificacion sera descalificada.

En ese sentido, corresponde verificar el cumplimiento de los Requisitos de Calificacién de las ofertas
presentadas, obteniéndose el siguiente resultado:

CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EXPERIENCIA POSTOR
N EXPERIENCIA IR
ORDEN POSTOR FORMACION | CAPACITACION |  PERSONAL | FACTURACION i RESULTADO
ACADEMICA CLAVE ACUMULADA
CUMPLE
1 CONSTRUCCIONES CIVILES Y SERVICIOS GENERALES PITS CON E CUMPLE CUMPLE CUMPLE 602,289 CUMPLE CALIFICA
2 |SISTEMAS ELECTRICOS SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 36,200 {1) CUMPLE CALIFICA
3 PLASMA'R CONSTRUCTION AND CONSULTING SAC CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (2} 32,000 (3) CUMPLE | NO CALIFICA
4 |UGAZ MEDINA GUSTAVO RODOLFO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0.00 (4) NO CUMPLE | NO CALIFICA

(2

(3)

(4)

LA EXPERIENCIA N° 2 DEL POSTOR, PRESENTA UNA ANTIGUEDAD MAYOR A LA SOLICITADA EN LAS BASES INTEGRADAS, POR
LO QUE NO SE CONSIDERA VALIDA, Y POR LO TANTO SE CONSIDERA UNA EXPERIENCIA TOTAL DE S/36,200.00.

EL PERSONAL CLAVE PROPUESTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA MINIMA (EN OBRAS SIMILARES) SOLICITADA
EN LAS BASES INTEGRADAS, ACREDITANDO UNICAMENTE EN EL FOLIO N° 108 DE SU OFERTA, UN CERTIFICADO DE TRABAIO
EMITIDO POR LA EMPRESA GRUPO MONTEGRANDE SAC, EN EL CUAL ACREDITA UNA EXPERIENCIA DE 14.46 MESES (DEL
10/06/2022 AL 18/08/2023).

LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD N° 3, 4 Y 5, QUE PRESENTA EN SU OFERTA, NO CORRESPONDE A LO
SOLICITADO EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACIGN DE LAS BASES INTEGRADAS (INSTALACION Y/O MANTENIMIENTO Y/O
MEJORAMIENTO ¥/O HABILITACION DE SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO Y/O RESERVORIOS DE AGUA CON GEOMEMBRANA
¥/0 TANQUE CIRCULARES DE AGUA CON GEOMEMBRANA Y/O SISTEMA DE RIEGO POR GOTEO EN ENTIDADES PUBLICAS Y/O
PRIVADAS). POR LO TANTO, SOLO ACREDITA CORRECTAMENTE UNA FACTURACION ACUMULADA DE $/32,000.

EL POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO FACTURADO ACUMULADO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS IGUALES O
SIMILARES AL OBJETO DE LA CONTRATACION: INSTALACION Y/O MANTENIMIENTO Y/O MEJORAMIENTO Y/O HABILITACION
DE SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO Y/O RESERVORIOS DE AGUA CON GEOMEMBRANA Y/O TANQUE CIRCULARES DE AGUA
CON GEOMEMBRANA Y/O SISTEMA DE RIEGO POR GOTEO EN ENTIDADES PUBLICAS Y/O PRIVADAS.

SIN EMBARGO, EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR N° 1, 2 Y 3, PRESENTA CONTRATOS DE LOCACION DE SERVICIOS Y ORDENES
DE SERVICIO COMO ASISTENTE DE RESIDENTE DE OBRA, QUE NO CORRESPONDE A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.




vi.

ACUERDOS:

Por lo tanto, el comité de seleccién acuerda por unanimidad, otorgar la Buena Pro al postor
CONSTRUCCIONES CIVILES Y SERVICIOS GENERALES PITS CON EIRL, con RUC 20604166498, por el monto
de su oferta econémica que asciende a $/113,166.84 (CIENTO TRECE MIL CIENTO SESENTISEIS CON 84/100
SOLES), correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 076-2024-GRLL-GRCO-I CONVOCATORIA
para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE 18 MICRORESERVORIOS DE 18X9
METROS Y UNA PROFUNDIDAD DE 2 METROS, PARA EL PLAN DE NEGOCIO PROCOMPITE 2023
DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PAPA EN LA ASOCIACION
DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS ARTESANOS Y SERVICIOS TURISTICOS EMPRENDEDORES ZAILE BAJO,
DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO, REGION LA LIBERTAD”. CUI N°
2641527 META 285.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presente acta y siendo las 15:23 horas del mismo dia, los
miembros del Comité de Seleccidon proceden a firmar en sefal de conformidad y aprobaciéon de los
resultados y acuerdos adoptados.

S L
/ j Wd. /
S,

MIGUEL ANGEL TOLENTIND MONTENEGRO
SUYPLENTE PRIMER MIEMBRO




